
  
www.unionedeicomuni.cr.it  
 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 
CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 
P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 1 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
        
  DETERMINAZIONE N. 167 
  Data  01/10/2018 
 
 

COPIA 

 
  

Oggetto : 

AVVISO DI MOBILITA’ VOLONTARIA AI SENSI DELL’ART. 3 0 DEL 
D.LGS. 165/2001 PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CAT C1 A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO.    

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO  
 
 
RICHIAMATO il decreto del presidente n° 1 del 03.01.2018 con il quale è stato nominato 
responsabile del servizio personale la sottoscritta; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Unione n. 65  del 12.07.2018 con la quale si è 
approvato il programma delle assunzioni del personale per il triennio 2019-2020-2021 con 
decorrenza dal  01.01.2019; 
  
DATO ATTO che nella suddetta programmazione triennale è prevista l’assunzione di un istruttore 
amministrativo cat. C1, a tempo pieno ed indeterminato; 
 
ACCERTATO che il D.Lgs. 165/2001 e smi prevede che i Comuni prima di attivare procedure 
concorsuali per l’assunzione di un nuovo dipendente debbano espletare la mobilità volontaria 
esterna previa verifica del rispetto dei limiti e vincoli assunzionali a tempo indeterminato previsti 
dalle vigenti normative in materia; 
 
ATTESO che il posto di istruttore amministrativo cat C1 a tempo pieno e indeterminato a 36 ore 
settimanali si rende vacante per cessazione per pensionamento a decorrere dal 01.11.2018; 
 
DATO ATTO che la mobilità avrà comunque efficacia dal 01.01.2019, ma che è necessario 
procedere all’indizione dell’avviso di mobilità per l’eventuale copertura del posto vacante; 
 
VISTO l’allegato schema di avviso di mobilità volontaria esterna tra Enti soggetti ai vincoli 
assunzionali per la copertura di n. 1 posto di istruttore amministrativo cat C1 – 36 ore settimanali – 
a tempo pieno ed indeterminato – all’uopo predisposto dai competenti uffici e ritenuto necessario 
approvare il predetto schema; 



  
www.unionedeicomuni.cr.it  
 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 
CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 
P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 2 

 
DATO ATTO CHE vengono rispettati tutti i vincoli, parametri e limiti di cui alle vigenti 
disposizioni finanziarie disciplinanti la materia in argomento; 
 
VISTI: 
- la dotazione organica vigente approvata con deliberazione della Giunta Unione n. 65 del 

12.07.2018; 
-  i vigenti CCNL; 
-  l’art.107 del D.lgs n.267/2000 e s.m.i ; 
-  il D.P.R. n.445 del 28/12/2000; 
-  lo Statuto dell’Unione; 
-  il D.Lgs. 165/2001 e successive modifiche; 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio, ai sensi degli 
articoli 49, 147 bis, comma 1 ed art. 191 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed 
integrazioni, di regolarità tecnica e di correttezza dell'azione amministrativa; 
 

DETERMINA 
 

1)  DI INDIRE la procedura di mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs n. 
165/2001 per la copertura di n. 1 posto Cat. C1 – profilo professionale Istruttore Amministrativo – 
n. 36 ore settimanali – a tempo pieno ed indeterminato; 

 
2)  DI APPROVARE l’avviso di mobilità volontaria esterna per la copertura di n. 1 posto di 
istruttore amministrativo – a tempo pieno ed   indeterminato e relativo schema di domanda, allegati 
A alla presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
3) DI PROVVEDERE alla pubblicazione dell’avviso di mobilità esterna all’albo informatico 
dell’Unione Lombarda dei Comuni Oglio – Ciria, sul sito dell’Unione: www.unionedeicomuni.cr.it, 
Sezione Amministrazione trasparente - Profilo committente - Bandi esiti e comunicazioni -Bandi 
Unione dei Comuni; 
 
4) DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è   il Segretario   dell’Unione  dott.ssa 
Caporale Mariateresa. 
 
    Il Responsabile del Servizio  
 F.to  Caporale Dott.ssa Mariateresa  
  
 
Il presente atto viene oggi pubblicato per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio online dell’Ente. 
 
Corte de’ Frati, 01.10.2018 
 
                                                                                            f.to   Il responsabile della pubblicazione 
  
  



  
www.unionedeicomuni.cr.it  
 email: info@unionedeicomuni.cr.it 

Pec: unionedeicomuni.cr@pec.it 

  

Unione Lombarda 
dei comuni Oglio - Ciria  

 

Comuni di 
CORTE DE’ FRATI –  GRONTARDO - OLMENETA –  SCANDOLARA RIPA D’OGLIO  

Piazza Roma,2 –  26010 CORTE DE’ FRATI Tel.0372 930048 –  Fax 0372 1782051 
P. IVA 01301250195 –  CF 93040820198 

 

 3 

PARERI PREVENTIVI SULLA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 

Oggetto : AVVISO DI MOBILITA’ VOLONTARIA AI SENSI D ELL’ART. 30 
DEL D.LGS. 165/2001 PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CAT C1 A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO.  

 
 

Parere preventivo regolarità  tecnica-amministrativa 
 

Il Responsabile del servizio  ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. 267/2000 e s.m., attesta la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Corte de’ Frati, lì  01/10/2018  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Caporale Dott.ssa Mariateresa  

 
 
Copia conforme all'originale  
Corte de' Frati 01/10/2018  
 F.TO  Caporale Dott.ssa Mariateresa  
 Il Segretario dell'Unione  

 


